
                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

48 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
         
" 07"  июля   2016 г.  № 879-1/16 

 
 

Об обеспечении детей из многодетных семей,  
проживающих на территории муниципального образования  

городской округ Керчь Республики Крым и обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, школьной формой либо заменяющим ее 

комплектом детской одежды для посещения школьных занятий, а также 
спортивной формой на весь период обучения детей  

в общеобразовательной школе 
 
 

В целях реализации права на обеспечение школьной формой детей из 
многодетных семей, проживающих на территории муниципального 
образования городской округ Керчь  Республики Крым и обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом 
Президента Российской Федерации от 05.05.1992 N 431 "О мерах по 
социальной поддержке многодетных семей", руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
Керченский городской совет Республики Крым РЕШИЛ: 

 
1. Установить меру социальной поддержки, предоставляемую в 

заявительном порядке, многодетным семьям, проживающим на территории 
муниципального образования городской округ Керчь  Республики Крым, на 
обеспечение школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской 
одежды для посещения школьных занятий, а также спортивной формой на весь 
период обучения детей  из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Керчи Республики Крым за счет 



средств бюджета Муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым. 

2. Администрации города Керчи: 
2.1. Разработать Порядок обеспечения детей из многодетных семей, 

проживающих на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым и обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения школьных занятий, а также 
спортивной формой на весь период обучения детей в общеобразовательной 
школе . 

2.2. Предусмотреть расходы, необходимые для реализации настоящего 
решения в 2016 году. 

2.3. Учитывать настоящее решение при формировании бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь на плановый период. 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым.        

4. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
настоящее решение в информационном бюллетене муниципального 
образования городской округ Керчь «Керченский вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы администрации города Керчи Мельгазиева Д. А.  и 
постоянную комиссию по вопросам образования, науки, культуры, 
молодежной политики и спорту(Андропуло).  

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель  
Керченского городского совета              Л. ЩЕРБУЛА 
 
 


